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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o aktualnych 

propozycjach dotyczących Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020. 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Jerzy Chróścikowski, Henryk 

Górski, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Andrzej Grzyb, 

Kazimierz Jaworski, Ireneusz Niewiarowski, Wiesław Kilian, 

Andrzej Kobiak, Marek Konopka, Grzegorz Wojciechowski, 

Marian Poślednik,  

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Zofia Szalczyk, 

 dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich Joanna 

Czapla, 

 dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Edyta Wieczorkiewicz, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i 

Rolnictwa Elżbieta Milewska,  

 naczelnik wydziału w Departamencie Polityki Regionalnej 

i Rolnictwa Piotr Biały, 

 starszy specjalista w Wydziale Akredytacji i Finansowania 

Agencji Płatniczych w Departamencie Polityki Regionalnej 

i Rolnictwa Edyta Sokołowska, 

 referendarz w Wydziale Budżetu w Departamencie Unii 

Europejskiej Karol Kempiński, 

 Kancelaria Prezydenta RP: 

 główny specjalista w Biurze Projektów Programowych 

Krzysztof Wójcik, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 zastępca prezesa Jarosław Sierszchulski,  

 dyrektor Departamentu Oceny Projektów Inwestycyjnych 

Bożena Latuch,   

 dyrektor Departamentu Działań Delegowanych Teresa 

Jekiełek,   

 dyrektor Departamenty Działań Społecznych i 

Środowiskowych Franciszek Kadzik, 

 dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich Renata 
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Mantur, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Waldemar Wojnicz, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 prezes Zarządu Krajowego Związku Grup Producentów 

Owoców i Warzyw – Spółdzielnia Osób Prawnych Witold 

Boguta, 

 prezes Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich 

Związku Rewizyjnego Waldemar Broś,  

 członek Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu 

Mięsnego Jolanta Cichomska, 

 dyrektor generalny Krajowej Rady Drobiarstwa – Izba 

Gospodarcza Łukasz Dominiak, 

 wiceprezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu 

Bogdan Fleming, 

 członek NSZZ RI „Solidarność” Hanna Galicz, 

 dyrektor Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Karniowicach Bronisław Dutka, 

 doradca senatora Grzegorza Wojciechowskiego Magdalena 

Józefacka, 

 zastępca dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie Zdzisław Kamiński 

 prezes Okręgowego Związku Plantatorów Tytoniu 

w Lublinie Kazimierz Kaznowski, 

 członek zarządu Okręgowego Związku Plantatorów 

Tytoniu Janusz Kukiełka, 

 członek Zarządu Unii Producentów i Pracodawców 

Przemysłu Mięsnego Beata Matecka, 

 zastępca dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Poznaniu Wiesława Nowak, 

 prezes zarządu Krajowej Rady Drobiarstwa – Izba 

Gospodarcza Rajmund Paczkowski, 

 starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Małgorzata Romatowska, 

 dyrektor Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 

Końskowoli Antoni Skrabucha, 

 dyrektor biura Związku Gmin Wiejskich RP Paweł 

Tomczak, 

 sekretarz generalny Związku Gmin Wiejskich RP Edmund 

Trojanowski, 

 prezes zarządu Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła 

Mięsnego Jerzy Wierzbicki, 

 prezes zarządu Elita Grupa Producentów Owoców Sp. 

z o.o. Grzegorz Wojciechowski, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Ryszarda Czarnecki. 

  

Przebieg posiedzenia:  
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Ad 1. 

 

Informację przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(MRiRW) Zofia Szalczyk. Poinformowała, że ministerstwo rolnictwa 24 stycznia br.  

rozpoczęło konsultacje publiczne II projektu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(PROW) na lata 2014–2020, w którym uwzględniono część uwag zgłoszonych 

w trakcie dotychczasowych konsultacji oraz w ramach ex-ante. Projekt uzupełniono 

także w części diagnostyczno-strategicznej. Zmodyfikowano i doprecyzowano opisy 

poszczególnych działań. Dodano także rozdziały dotyczące kwestii budżetowych oraz 

monitorowania i oceny. Po zakończeniu rozpoczynającego się etapu konsultacji 

projekt PROW 2014–2020 zostanie przedłożony do akceptacji Radzie Ministrów, 

a następnie przekazany do uzgodnień z Komisją Europejską. Dokument został 

opracowany na podstawie przepisów Unii Europejskiej, w szczególności 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 i projektów 

aktów wykonawczych KE. Prace związane z przygotowaniem projektu PROW 

rozpoczęły się w 2012 r. W kwietniu 2013 r. rozpoczęto proces szerokich konsultacji 

publicznych obejmujący „Wstępny zarys Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014–2020” oraz I projekt PROW 2014–2020. Cele PROW na lata 2014–2020 to 

poprawa konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami 

naturalnymi oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich. W ramach 
programu realizowanych będzie 6 priorytetów UE w zakresie obszarów wiejskich. 

Podczas dyskusji pytano, jakie środki zostaną przekazane na LEADERA i Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność oraz czy w dalszym ciągu będzie utrzymana 

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich, której celem jest wsparcie wdrażania i oceny 

polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz identyfikacja, analiza, 

rozpowszechnianie oraz wymiana informacji i wiedzy w tym zakresie wśród 

wszystkich zainteresowanych partnerów na poziomie lokalnym, regionalnym oraz 

wspólnotowym. W trakcie dyskusji wskazywano, że w ramach PROW jest za dużo 

działań w układzie priorytetowym, ale były również głosy, że jest ich za mało. 

Podnoszono, że chyba niesłusznie zrezygnowano z wdrażania pakietu „ekstensywne 

trwałe użytki zielone”, którego jednym z celów było promowanie praktyk rolniczych 

sprzyjających zachowaniu bioróżnorodności, krajobrazu oraz walorów środowiska 

naturalnego, w szczególności jakości gleb i wód. Wskazywano, że w PROW na lata 

2014–2020 jest dużo więcej zadań a znacznie mniej środków finansowych. Pytano 

także, czy preferencyjne traktowanie będzie skierowane do grup producentów 

działających w formie spółdzielni oraz czy zostanie odbudowany program rozwoju 

rynku trzody chlewnej. 

Odpowiadając na pytania, podsekretarz stanu w MRiRW Zofia Szalczyk wskazywała, 

że wolałaby, aby zadań w PROW było mniej, ale konsultacje społeczne spowodowały, 

że jest ich więcej. Konsultacje społeczne przesądzały również, że grupa producentów 

działająca w formie spółdzielni będzie we wniosku otrzymywała więcej punków. 

Poinformowała, że jest program odbudowy rynku trzody chlewnej, ale nie jest 

przygotowana do odpowiedzi na szczegółowe pytania. Informowała, że środków 

z funduszy nie można łączyć. Zdaniem przedstawiciela ministerstwa rolnictwa, 

kontynuowane będzie wdrażanie podejścia LEADER, a zgodnie z przepisami 

rozporządzenia EFRROW na jego realizację przeznaczyć trzeba będzie 5% łącznego 

budżetu przyszłego programu. Stwierdziła, że przewidywane jest wsparcie 

działalności gospodarczej dotyczącej świadczenia usług rolniczych oraz budowy 
i modernizacji targowisk. 

  

Opracowano w BPS 


